
SØ- OG HANDELSRETTEN 
DOM 

afsagt den 22. september 2025 

Sag BS-22434/2023-SHR 

Ønskebørn A/S under konkurs 

mod 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
(advokat Jacob Pinborg) 

Denne afgørelse er truffet af vicepræsident Harald Micklander. 

Sagens baggrund og parternes påstande 

Retten har modtaget sagen den 4. maj 2023.  

Ønskebørn A/S under konkurs har nedlagt påstand om, at Konkurrencerådets 
afgørelse af 29. marts 2023 i sag 21/05588 ophæves, subsidiært hjemvises. 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har nedlagt påstand om, at Ønskebørn A/S 
under konkurs til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen skal betale en bøde på 
9.000.000 kr., der tilfalder statskassen. 

Sagen handler om, hvorvidt Konkurrencerådets afgørelse af 29. marts 2023 i sag 
21/05588 skal ophæves, subsidiært hjemvises, og hvorvidt Ønskebørn A/S un
der konkurs skal idømmes en bøde.   

Rettens begrundelse og resultat 
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Da Ønskebørn A/S under konkurs har meddelt, at konkursboet ikke ønsker at 
indtræde i eller udøve partsbeføjelser i sagen, afvises sagen for så vidt angår 
Ønskebørn A/S under konkurs’ påstand, og der afsiges dom efter Konkurrence- 
og Forbrugerstyrelsens bødepåstand, som er begrundet i sagens oplysninger.  

Henset til sagens udfald, omfang, karakter og forløb skal Ønskebørn A/S under 
konkurs betale 51.500 kr. i sagsomkostninger til Konkurrence- og Forbrugersty
relsen til dækning af udgifter til advokatbistand med 50.000 kr. inkl. moms og 
1.500 til retsafgift.  

T H I  K E N D E S  F O R  R E T :  

Sagen afvises for så vidt angår Ønskebørn A/S under konkurs’ påstand. 

Ønskebørn A/S under konkurs skal til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen be
tale en civil bøde på 9.000.000 kr., der tilfalder statskassen. 

Ønskebørn A/S under konkurs skal betale 51.500 kr. i sagsomkostninger til 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 

Beløbene skal betales inden 14 dage. 

Sagsomkostningerne bliver forrentet efter rentelovens § 8 a. 
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Vejledning 

Retten har afsagt dom i sagen.  

Den, der er dømt som udeblevet, kan søge om at få sagen genoptaget på min
retssag.dk ved at indlevere en meddelelse til retten.  

Fristen for at søge om genoptagelse er 4 uger fra dommens dato. Retten kan 
undtagelsesvist genoptage sagen, hvis anmodningen bliver indleveret senere 
end 4 uger fra afgørelsen, men inden der er gået et år. Retten kan kræve, at den, 
der anmoder om genoptagelse, stiller sikkerhed for sagsomkostningerne.  

Du kan normalt ikke anke (klage over) dommen. 

Du kan læse mere på domstol.dk.  
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http://www.minretssag.dk/
http://www.minretssag.dk/
http://www.domstol.dk/


 
Publiceret til portalen d. 22-09-2025 kl. 08:30 
Modtagere: Sagsøger Ønskebørn A/S under konkurs, Advokat (H) Jacob 
Pinborg, Sagsøgte Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 
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